ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE APIÚNA

1

LOCAL DE PROVAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2019

O MUNICÍPIO DE APIÚNA faz saber a quem possa interessar o LOCAL DE

PROVAS do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2019.

1. A PROVA OBJETIVA para todos os cargos será realizada no dia 08/12/2019, com duração

máxima de 2 horas e 30 minutos e duração mínima de 30 minutos, das 09h às 11h 30min, na

ESCOLA BÁSICA MUNICIPAL VICTÓRIA CERUTTI PETTERS, sito Rua 300, 198 –

Loteamento Helena Morro, na cidade de Apiúna – SC.

1.1 Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem

após às 08h 45min, sob qualquer alegação.

1.2 O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

2. Os documentos das PROVAS DE TÍTULOS, para os cargos de Professor e de Secretário de

Escola deverão ser entregues no dia 08 de dezembro de 2019, no momento de realização da Prova

Objetiva.

2.1. OS CANDIDATOS QUE DEIXAREM O LOCAL DE PROVAS NÃO PODERÃO

RETORNAR PARA EFETUAR A ENTREGA DOS COMPROVANTES DA PROVA DE

TÍTULOS, portanto o candidato já deverá acessar o local de provas com os comprovantes de títulos

em mãos.

Apiúna (SC), 27 de novembro de 2019.

José Gerson Gonçalves

Prefeito Municipal